ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕДОВИЧСКОГО РАЙОНА

                                                              ПРОТОКОЛ № 7     
заседания общественной комиссии о результатах общественного обсуждения проекта внесения изменений в муниципальную программу  «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2029 годы»
03.06.2024 г. 







            
рп. Дедовичи

Присутствовали:

     Председатель Комиссии – Афанасьев Г.А., Глава Дедовичского района;

    Заместитель председателя Комиссии:

    Гаврилова И.В. – Глава Администрации городского поселения «Дедовичи».

     Секретарь Комиссии – Деребизова Е.В., консультант  отдела архитектуры и градостроительства Администрации Дедовичского района;
     Члены комиссии:
          Николаева Л.П. – заместитель Главы Администрации Дедовичского района;

Иванов А.В. начальник отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Дедовичского района

Васильев Б. Н. – депутат Собрания депутатов Дедовичского района, избранный по одномандатному избирательному округу №2 (по согласованию);   
Шевелюшкин В. В. – депутат Собрания депутатов Дедовичского района, избранный по одномандатному избирательному округу №4 (по согласованию);   
Васильева Е. А. – депутат, избранный по единому избирательному округу от избирательного объединения Регионального отделения Политической  партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Псковской области (по согласованию);  
Павлов В. Н. – депутат Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» (по согласованию);   
Иванов И.О. – представитель Общероссийского общественного движения «Народный фронт» «за Россию» (по согласованию);   
      Новик А.В. - Начальник ГИБДД МО МВД России «Дедовичский» (по согласованию).   

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1.О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2029годы», утвержденную постановлением администрации № 167 от 09.04.2024

     1. СЛУШАЛИ:
Деребизову Е.В. – она ознакомила членов Общественной комиссии с результатами рейтингового голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2025 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2029 годы».
Рейтинговое голосование проводилось между общественными территориями: территория   вдоль жилых домов на ул. Октябрьская, от д. № 7а, до конца дома № 9  в р.п. Дедовичи»; территория зоны отдыха, расположенная на берегу реки Шелони  (третья очередь).

Всего в процессе выбора приоритетной общественной территории в общественном голосовании приняло участие 2286 жителей Дедовичского района.

 В результате рейтингового голосования жители района отдали предпочтение благоустройству территории  зоны отдыха, расположенной на берегу реки Шелони  (третья очередь), которая и будет благоустроена в 2025 году.
В процентном соотношении общественная территория   вдоль жилых домов на ул. Октябрьская, от д. № 7а, до конца дома № 9  в р.п. Дедовичи» набрала - 32%, а территория зоны отдыха, расположенная на берегу реки Шелони  (третья очередь) - 68%.

Внести  изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2029 годы» в соответствии с результатами рейтингового голосования по выбору общественных территорий на 2025 год.
ВЫСТУПИЛ: 

 Афанасьев Г.А. – высоко оценил проведенную работу по организации рейтингового голосования  администрацией и волонтерами Дедовичского района и  предложил актуализировать  муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2029 годы». 

РЕШИЛИ:

- рекомендовать отделу архитектуры и градостроительства администрации Дедовичского района  провести работы по внесению изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды в рп. Дедовичи Дедовичского района на 2018-2029 годы» и представить ее на утверждение. 

Председатель Комиссии:                                                  ____________    Г.А. Афанасьев

Секретарь Комиссии:                                                        ____________    Е.В. Деребизова
